

Kopparberg 2023-03-6

**PRO Örebro län**  
**Köpmangatan 54**  
**702 23 Örebro**

**Motion till Årsmötet**

Vi i PRO Kopparberg tycker att föreningarna kan få en krona

Mer per såld PRO lott Vårt förslag

Föreningarna 9:- Distriktet 2:-

Med Hälsningar PRO Kopparberg



Anders Zetterlund Ordf

## **Svar på motion från PRO Kopparberg om fördelning av intäkter vid försäljning av lotter**

Trippelskrap är en viktig inkomstkälla för alla organisationsnivåer inom PRO. I PRO Örebro län finns en stor skillnad i hur många lotter föreningarna säljer. Bäst i Sverige är PRO Kopparberg där en framgångsrik och entusiastisk organisation för försäljningen gör att det är föreningens största inkomstkälla.

Varje lott kostar 25 kr vid försäljning, varav 10 kr per lott går till vinster och resterande del dvs 15 kr (brutto) tillfaller Trippelskrapet och PRO som organisation. Den exakta summan för fördelning mellan vinster till lottköparna och intäkter för PRO går inte att fastställa förrän man vet hur många lotter som sålts och hur många högvinster som gått ut per lotteriomgång.

Av den del som stannar kvar inom PRO som intäkt för en föreningssåld lott, går 53% till föreningen och 20% till distriktet. Resterande del, 27%, går till Trippelskrapet som från den andelen ska stå för kostnaderna för lotteriet. Den årliga utdelningen till riksorganisationen kan variera mellan 3–14 miljoner kr beroende på hur många lotter som sålts och hur många högvinster som betalats ut.

Det går alltid att diskutera fördelningsprinciper mellan olika nivåer och vilka roller de olika nivåerna har. Vi kan från redovisningen ovan dra slutsatsen att föreningen får behålla en relativt stor andel (8 kr av varje såld lott). PRO distriktet Örebro län säljer inte själv aktivt lotter för att inte konkurrera med föreningarnas försäljning. Däremot betalar distriktet för administration och service till föreningarna. Det är inte 3 kr per lott som är distriktets vinst när kostnaden är borträknad.

Trippelskrapet säljer aktivt lotteriprenumerationer både till medlemmar och externa lottköpare. Den försäljningen väcker ofta frågor på den lokala nivån och ses som en konkurrent på den lokala lotterimarknaden. Många enskilda medlemmar framför också synpunkter på hur den lotteriförsäljningen går till.

Trippelskrapets försäljning utgör en betydande del av riksorganisationens intäkter. Utan den försäljningen skulle inte den generösa fördelningsprincipen som redovisas ovan vara möjlig.

De två senaste åren har PRO Örebro län lämnat stöd till föreningsnivån genom bidrag för kulturinslag och förtäring i samband med års- eller höstmöten. Ett stöd som kommer alla föreningar till del om man ansöker om det. Distriktet ser det som ett bättre fördelningssystem eftersom det kan komma alla till del och innebär att mer pengar omfördelas från distriktsorganisationen till föreningarna än en ökning på 1 kr/per såld lott till föreningarna.

**Distriktsstyrelsen föreslår därför  
att motionen från PRO Kopparberg om en omfördelning av intäkterna från  
Trippelskrapslotterierna avslås.**